Vivite, viri aestimandi! omnemque felicitatem experiamini quam, aut ingenii dotes consequendi aut virtutes fruendi potestatem vobis tribuunt. Hoc studiorum specimen oculis benevolis intueamini, e quibus ideo maximam voluptatem capio, quod grati animi pro beneficiis, observantiaeque ob virtutes vestras publicum testimonium exhibendi, facultatem mihi praebeat. Valete.

Digitized by the Internet Archive
in 2016

Ye guardian spirits ! to whom man is dear,
From these foul demons shield the midnight gloom :
Angels of fancy and of love ! be near,
And o'er the blank of sleep diffuse a bloom :
Evoke the sacred shades of Greece and Rome,
And let them virtue with a look impart :
But chief a while, O ! lend us from the tomb
Those long lost friends for whom in love we smart,
And fill with pious awe and joy-mixt woe the heart.

THOMSON.

For

Mr G. C. Arthur

with best wishes for his
happiness - from his friend
and fellow student

DISSERTATIO MEDICA

INAUGURALIS,

DE

S O M N I I S.

QUUM ea res, de qua scripturi sumus, quibusdam a tyronis in medicina studiis prorsus aliena videri posset, pauca prius dicere, quae argumentum nostrum defendant, necessarium duximus. Neque hoc solum nosmet excusabimus, quod tot tamque varia literarum studia et medicorum officium postulet, et liberalium academiarum leges sanciverint: Quippe qui, etiamsi hic defensionis locus totus deesset, nexu intimo quidem illo, sed minus notato, qui propositum nostrum inter et scientiam medicam

intercedit, selectionem nostram satis vindicari posse credamus.

Animi cum corpore nexus, alteriusque in alterum actio, omni aevo mortalium ingenii dotibus valentium attentionem sibi vindicaverunt. Neque hae res, quum ad physiologiam et medicam praxin quodammodo pertinent, ab ipsis medicis eruditis penitus negligi sese passae sunt. Quod si harum rerum cum medicinae scientia conjunctio mansisset, profecto plura nobis nota essent, ex quibus animi, cum quoad sanitatem ejus, tum quoad morbos aut ipsius animi, aut corporis etiam, a statu mentis provenientes, theoriam rationalem struere possemus. Dolendum vero quod res aliter evenerunt. Nam quae vel minimam cum mente affinitatem habent, ea sibi cuncta metaphysici vindicaverunt. Quorum ingenio, mentem pro arbitrio dividendo, et dotes congenitas fingendo, rem, alias satis simplicem futuram, implicitam et obscuram reddiderunt.

Exinde

Exinde ortum est, quod doctrinam de mente in genere, praecipue vero, quae ex illa ad physiologiam evidentius pertinent, metaphysicorum argumenta adeo turbaverunt. Huc referri debet, de qua hic loci differendum erit, aliaeque mentis alienationes, siue causis constantibus ortae illae fuerint siue temporariis; quales sunt maniae quaedam species, delirium, spirituum stultitiorum, et opii effectus, &c. Haec metaphysicorum confusio in doctrina de somniis magis adhuc conspicua est. Philosophorum enim alii in somniis praeterita detegi, futura praedici credentes, digna haec quae pro afflatibus nescio quibus ipsius numinis haberentur, arbitrati sunt; pars a geniis numini subjectis suggeri illa hominibus; pars denique acta esse libera mentis solutae, nexu ejus scilicet cum corpore inter somnum laxato, voluerunt.